
 

 

 

 

 

 

 

DE-WZP.261.27.2015.BR.2      Warszawa, 2015-12-03  
 

 
Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia 
 
 
 
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na usługę ochrony 

fizycznej obiektu, osób, mienia i terenu Ministerstwa Edukacji Narodowej przy al. J. Ch. 
Szucha 25 w Warszawie wraz z obsługą recepcji i szatni, nr postępowania DE-
WZP.261.27.2015.BR. 

 

 
Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień 
publicznych (tekst jedn.: Dz. U. 2013 r. poz. 907 ze zm.) zwanej dalej „ustawą”, 
Zamawiający przekazuje poniżej treść pytań dotyczących Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia (SIWZ) wraz z udzielonymi wyjaśnieniami: 
 

Pytanie 1:  

W rozdz. 13 w kryterium „Doświadczenie Wykonawcy" Zamawiający będzie przyznawał 
punkty na podstawie wykazu usług m.in. za usługi których przedmiotem była ochrona 
fizyczna budynku/budynków o powierzchni nie mniejszej niż 10 000m2. 

W związku z powyższym proszę o sprecyzowanie za jakiego rodzaju budynki 
Zamawiający będzie przyznawał punkty w tym kryterium. 

- Czy Zamawiający przyzna punkty za ochronę fizyczną budynków w których znajdują 
się hale sportowe, przemysłowe, sklepy, bazary itp.? 

- Czy Zamawiający przyzna punkty za wykonaną usługę ochrony fizycznej budynków o 
powierzchni 400m2 znajdujące się na terenie RP, których ochrona sprawowana jest w 
ramach jednej umowy, a ich łączna powierzchnia przekracza 10 000m2 ? 

- Czy należy rozumieć, iż Zamawiający przyzna w powyższym kryterium punkty tylko 
za ochronę budynku biurowego o powierzchni nie mniejszej niż 10 000m2 ? 

 

Odpowiedź: 

- Zamawiający nie doprecyzowuje rodzaju budynków, tym samym będzie przyznawał 
punkty za ochronę fizyczną budynków, w których znajdują się hale sportowe, 
przemysłowe, sklepy, bazary itp., pod warunkiem spełnienia pozostałych przesłanek 
dotyczących przedmiotowego kryterium; 

- Tak. Zamawiający przyzna punkty za wykonaną usługę ochrony fizycznej budynków 
o powierzchni 400m2 znajdujących się na terenie RP, których ochrona sprawowana 
jest w ramach jednej umowy, a ich łączna powierzchnia przekracza 10 000m2, pod 
warunkiem spełnienia pozostałych przesłanek dotyczących przedmiotowego 
kryterium; 

- Zamawiający przyzna punkty w powyższym kryterium za ochronę budynku/budynków 
o powierzchni nie mniejszej niż 10 000m2, bez względu na funkcję jaką pełni 
przedmiotowy budynek/budynki, pod warunkiem spełnienia pozostałych przesłanek 
dotyczących przedmiotowego kryterium. 
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Pytanie 2:  

Czy pracownicy wykonawcy musza posiadać pełną zdolność psychofizyczną? 

 
Odpowiedź: 
Tak. Pracownicy wykonawcy muszą posiadać pełną zdolność psychofizyczną. 

 

Pytanie 3:  
Czy w kalkulacji kosztów związanych z realizacją przedmiotu zamówienia w odniesieniu 
do pozostałych pracowników nie zatrudnionych na umowę o pracę należy uwzględnić 
również koszty wynikające z rozszerzenia zakresu obowiązkowych ubezpieczeń 
społecznych od umów zlecenia (ustawa z dnia 23 października 2014 r. o zmianie ustawy 
o systemie ubezpieczeń oraz niektórych ustaw (Dz. U. z 2014 r., poz. 1831), oraz 
ze zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę w 2016 r – Rozporządzenie 

Rady Ministrów z dnia 14 września 2015 r. (Dz. U poz. 1385)?  

W związku z powyższym proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający będzie respektował 
zmiany o których mowa wyżej, które znalazły odzwierciedlenie w najnowszym 
orzecznictwie KIO (KIO 47/15) zgodnie z którym wykonawca zatrudnia do wykonania 
przedmiotu zamówienia (w tym przypadku na rzecz Ministerstwa Edukacji Narodowej) 
pracowników cyt. „niezależnie od sposobu dokonania opisu przedmiotu zamówienia, 
w tym wprowadzeniu bądź rezygnacji z wymogu art. 29 ust. 4 pkt 4 ustawy, tj. 
zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez wykonawcę lub podwykonawcę osób 
wykonujących czynności w trakcie realizacji zamówienia, odniesienie kosztów pracy do 
ustawowej wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę odnosi się do wynagrodzeń 
osób wykonujących pracę przy realizacji zamówienia, zarówno na podstawie stosunku 
pracy, jak i na innych podstawach, w szczególności umów cywilnoprawnych tj. np. 
zlecenia lub umowy o dzieło". 

 
Odpowiedź: 
Przy kalkulacji kosztów związanych z realizacją przedmiotu zamówienia Wykonawca 
zobowiązany jest uwzględnić wszystkie wymagania i składniki kosztów wynikające 
z obowiązujących przepisów prawa.      

Zgodnie z art. 90 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych także w stosunku do 
pracowników (osób) zatrudnionych na innej podstawie niż umowa o pracę koszty pracy 
przyjęte do ustalenia ceny oferty nie mogą być niższe niż minimalne wynagrodzenie za 
pracę. 

 

 
  

Pytanie 4:  
W związku z rozliczeniem ryczałtowym 1/12 - zwracam się z uprzejmą prośbą do 
Zmawiającego o podanie szacowanego wolumenu godzin w skali miesiąca lub za całość 
zamówienia. 

 
Odpowiedź: 
Dokonanie szacowania wolumenu godzin w skali miesiąca lub za całość zamówienia 
umożliwiają wymagania określone w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, 
w szczególności wymienione w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia. 
 
 
 

Pytanie 5:  
Dotyczy: rozdziału 13 pkt. 2 - Doświadczenie Wykonawcy 
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Zamawiający wymaga aby z przedstawionego wykazu wykonanych usług głównych wraz 
z załączonymi dokumentami potwierdzającymi należyte wykonanie umowy wynikało 
jednoznacznie spełnianie przesłanek dotyczących: czasu trwania umowy, wartości 
umowy, oraz powierzchni chronionego budynku (10 000 m2). 
Bardzo prosimy o wyjaśnienie czy w wypadku braku zapisu w dokumentach 
potwierdzających należyte wykonanie umowy dotyczącego powierzchni chronionego 
obiektu, gdy Wykonawca dodatkowo dołączy inny dokument potwierdzający spełnianie 
tego warunku (np. umowę lub oświadczenie Wykonawcy) Zamawiający przyzna punkty w 
tym zakresie. 
 
Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisami Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Zamawiający przyzna 
punkty w przedmiotowym kryterium na podstawie złożonego przez Wykonawcę Wykazu 
wykonanych głównych usług ocenianych w kryterium Doświadczenie Wykonawcy. 
W powyższym wykazie Wykonawca wskazuje informacje w zakresie: czasu trwania 
umowy, wartości umowy, powierzchni chronionego budynku, itp. (zgodnie z SIWZ). 
Poprzez przedmiotowe oświadczenie Wykonawca potwierdza spełnienie poszczególnych 
przesłanek warunkujących przyznanie punktów w danym kryterium. Dołączone do wykazu 
dowody (poświadczenie lub inne dokumenty) stanowią natomiast potwierdzenie 
należytego wykonania wykazanych usług. 
 
 

Pytanie 6:  
Dotyczy: załącznika nr 1 do SIWZ - Ilość pracowników ochrony 
Prosimy Zamawiającego o podanie szacunkowej liczby godzin na każdy posterunek 
celem właściwego wyliczenia kwoty oferty. 
 
Odpowiedź: 
Dokonanie szacowania liczby godzin na każdy posterunek umożliwiają wymagania 
określone w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, w szczególności wymienione 
w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia. 
 
 
 
 
 
 
Treść pisma akceptują: 

Jarosław Giersz    ……………………………. Bartłomiej Radecki ……………………………. 

Jacek Jakubczak  ……………………………. Stanisław  Rocki   ……………………………. 

  

 


